
  

 
 
 
 
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 

  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 
 

N. 144 DEL 04/07/2025 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “COLLABORATORE 
TECNICO MANUTENTIVO, AUTISTA SCUOLABUS, CANTONIERE, ADDETTO AL 
SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI, NECROFORO” – Area Operatori Esperti – 
CCNL 16.11.2022 Personale non dirigente Funzioni Locali. Ammissione ed 
esclusione dei candidati. 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno quattro del mese di luglio nella sede del Comune di 
Massazza, il sottoscritto Casana Dott. Enrico nominato Responsabile del Servizio Personale, 
Economico-finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza N. 1 del 
12/06/2024   
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 
del 17 dicembre 2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 
Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 30 del 17 dicembre 2024; 
 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2025 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 66 del 17 dicembre 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di 
Servizio individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 
Consigliare; 

RICHIAMATI: 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A
Provincia di Biella



- l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il decreto sindacale con cui allo scrivente veniva attribuita la responsabilità del Servizio 
personale; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Massazza n. 14 del 
25/03/2025 con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2025 – 2027; 

DATO ATTO che nella suddetta deliberazione l’organo esecutivo autorizzava, tra le altre cose, 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) “Collaboratore tecnico manutentivo, 
cantoniere, necroforo” – Area degli Operatori Esperti; 

VISTA la propria Determinazione n. 130 del 13/06/2025 di Approvazione del Bando di Concorso 
per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) “Collaboratore tecnico manutentivo, 
autista scuolabus, cantoniere, addetto al servizio di raccolta rifiuti, necroforo” – Area Operatori 
Esperti – CCNL 16.11.2022 Personale non dirigente Funzioni Locali; 

CONSIDERATO CHE:  

- entro il termine per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 12.00 del 27/06/2025 
sono pervenute sul portale INPA n. 4 candidature, rispetto alle quali, il competente servizio 
ha valutato le domande riscontrando il possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

- ai fini dell’espletamento della prova si rende necessario procedere all’ammissione ed 
esclusione dei candidati;  

DATO ATTO CHE i candidati medesimi, come previsto dall’avviso sono stati unicamente 
identificati mediante il numero di istanza composto di 10 cifre; 

DATO ATTO che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi al personale in 
esubero ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i., e che la procedura relativa è 
risultata infruttuosa;  

RILEVATO pertanto che dall’istruttoria, in merito alle domande di partecipazione pervenute entro i 
termini, sono da ritenere: 

- ammessi i candidati di cui alle istanze seguenti: 

 

CODICE CANDIDATURA 

775G6814W5 

 
- esclusi i candidati di cui alle istanze seguenti, di cui alle specifiche motivazioni; 

CODICE CANDIDATURA MOTIVO ESCLUSIONE 

8CX351993M Mancato possesso del requisito di cui 



all’art.2 del bando di concorso 

4DDKZEV4WG Mancato possesso del requisito di cui 
all’art.2 del bando di concorso 

53BU1W6M19 Mancato possesso del requisito di cui 
all’art.2 del bando di concorso 

VISTI:  

- il T.U.E.L. 267/2000;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono interamente 
richiamate, al Bando di Concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 
(uno) “Collaboratore tecnico manutentivo, autista scuolabus, cantoniere, addetto al servizio di 
raccolta rifiuti, necroforo” – Area Operatori Esperti – CCNL 16.11.2022 Personale non 
dirigente Funzioni Locali: 

CODICE CANDIDATURA 

775G6814W5 

2. di escludere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono interamente 
richiamate, al Bando di Concorso per l’assunzione, a tempo parziale al 50 % e indeterminato, 
di n. 1 (uno) “Collaboratore tecnico manutentivo, cantoniere, necroforo” – Area degli Operatori 
Esperti, i seguenti candidati: 

CODICE CANDIDATURA MOTIVO ESCLUSIONE 

8CX351993M Mancato possesso del requisito di cui 
all’art.2 del bando di concorso 

4DDKZEV4WG Mancato possesso del requisito di cui 
all’art.2 del bando di concorso 

53BU1W6M19 Mancato possesso del requisito di cui 
all’art.2 del bando di concorso 

3. di dare atto che gli elenchi dei candidati di cui agli allegati più sopra indicati verranno 
pubblicati sul portale INPA e sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione relativa ai 
bandi di concorso attivi; 



4. di dare atto che, con proprio successivo provvedimento, verrà nominata la Commissione 
esaminatrice per le prove concorsuali; 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, della insussistenza di cause di 
incompatibilità o di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 
responsabile del presente procedimento. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (F.to Casana Dott. Enrico) 
 
 
N. 260 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,04/07/2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to:  Dr.ssa Bogatto Manuela) 
 


